

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO Nº 1317/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025

Pelo presente instrumento, o Município de Governador Jorge Teixeira (RO), através da Prefeitura Municipal, sediada à Av. Pedras Brancas, nº 939 – centro, neste ato representado pelo (a) Pelo Prefeito Municipal, Senhor GILMAR TOMAZ SOUZA, brasileiro, casado, agente político, portadora da Cédula de Identidade RG 467097 – SSP/RO, CPF nº: 565.115.662-32 residente e domiciliado em nesta cidade de Governador Jorge Teixeira/RO e Coordenador de Registro de Preço, Sr. Kevin Diogenes Ferreira e as empresas qualificadas no Anexo Único desta Ata, resolvem **Registrar Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E OUTROS**, que atenderá as necessidades das Secretarias SEMAD, SEMSAU, SEMED, GABINETE, SEMECALT e SEMAS da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, por um período de 12 (doze) meses, nas quantidades estimadas no Anexo Único desta ata, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 14.133/2021, bem como o Decreto Municipal nº 9904/2023 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir.

1.1. Registro de Preços Para Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório, para atender à necessidades das Secretarias: SEMAD, SEMSAU, SEMED, GABINETE, SEMECALT e SEMAS, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos:, por um período de 12 (doze) meses, conforme descrito no Termo de Referência (ANEXO I do edital)

2.1. O preço, a quantidade, o fornecedor e a especificação do item registrado nesta Ata, encontram-se indicados no **(ANEXO I)** deste instrumento.

3.1. Os órgãos participantes desta ata são os constantes do TERMO DE REFERÊNCIA elaborado pela SUPEL e aprovado pela Secretaria Municipal de Administração, parte integrante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2025

Em observação no Decreto Municipal, que disciplina o Registro de Preço a autorização de adesão de outros órgãos e entidades a presente Ata de Registro de Preços, ocorrerá mediante as seguintes condições:

Anuência formal do Órgão Gerenciador;

As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o art. 31 não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou entidade gerenciadora e para os órgãos ou entidades participantes.

O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o art. 31 não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou entidades gerenciadoras e órgãos ou entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem.

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata;

Competem ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

Fica vedada a Adesão de órgão e entidades da Administração Pública Federal, Estadual e de outros Municípios.

DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, sem que caiba ao Fornecedor Registrado direito à indenização de qualquer espécie, nos casos previstos nos Artigos 137, 138 e 139, da Lei 14.133/21, observadas as disposições do Parágrafo 2º do Artigo 138 da mesma lei.

O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil subsequente a data da divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, em conformidade com o Decreto Municipal nº 9904/2023

Depois de homologado o resultado deste pregão, o licitante vencedor será convocado para, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste edital, na Lei nº 14.133/21, bem como no Decreto nº 9904/2023, assinar a ata de registro de preços.

Os encargos das partes e as normas relativas a recebimento, liquidação, pagamento, garantia contratual, sanções contratuais, alteração e rescisão contratual constam do Termo de Referência encartado neste edital.

A exigência de garantia e/ou validade do produto obedecerá às previsões do Termo de Referência.

As contratações decorrentes dos itens de cota principal e de cota reservada ocorrerão inicialmente pelo menor preço, independentemente da qualificação da contratada.

Somente em casos excepcionais, nas hipóteses legalmente admitidas e consideradas os preços de mercado, é que será concedido.

Realinhamento de Preços, conforme Decreto Municipal nº 9904/2023 e demais legislação vigente.

observadas às disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124, da Lei Federal nº 14.133/21

Preços poderão ser arguido por iniciativa do detentor do registro, neste caso deverá ser anexada provas documentais, em originais ou cópias autenticadas que comprovem a motivação do ato, como por exemplo, N. F. de seus fornecedores, e/ou órgãos Oficiais que divulgam preços.

O pedido de realinhamento não isenta a detentora de posse da Autorização de Fornecimento de continuar a fornecer os materiais já solicitados e no curso do pleito de realinhamento.

A vigência do realinhamento será a partir do primeiro dia útil subsequente ao deferimento do pedido e publicação do mesmo no Diário Oficial do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, e outros, no que couber.

O acompanhamento da evolução dos preços do objeto deste certame será feito pela Gerência Responsável, mediante pesquisa trimestral ou em prazo menor, efetuada entre os fornecedores locais e aquisições efetuadas pela Administração pública. A pesquisa poderá ser realizada sempre que for solicitado, ou sempre que a situação de mercado assim exigir.

Em qualquer caso, a revisão aprovada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente a época do registro.

Os preços registrados e realinhados serão publicados no Diário Oficial do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, trimestralmente, procedimento este da Gerência Responsável pelo Registro de Preço.

DA ALTERAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, obras ou serviços registrados, nas seguintes situações:

- em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea d do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

- decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

- resultante de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados, nas seguintes hipóteses:

- por razão de interesse público; ou
- a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior.

Será utilizado o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo em vista que, pelas características do objeto, há necessidade de aquisições frequentes, conforme o Decreto Municipal nº 9904/GAB/2023.

A opção de utilizar Sistema de Registro de Preços justifica-se pela impossibilidade de prever o real quantitativo a ser demandado pela Administração, bem como pela necessidade de contratações frequentes e conveniência de entregas parceladas, solicitadas de acordo com a demanda da Secretaria.

Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

- serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, observado o decreto municipal nº 9904/GAB/2023;

- será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou fornecedores que aceitarem cotar os bens, obras ou serviços com preços iguais aos do adjudicatário na sequência da classificação da licitação e inclusão daqueles que mantiverem sua proposta original; e

- a ordem de classificação dos licitantes ou fornecedores registrados na ata deverá ser respeitada nas contratações.

§ 1º O registro a que se refere o inciso II do caput tem por objetivo a formação de cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

§ 2º Se houver mais de um licitante na situação de que trata o inciso II do caput, serão ordenados conforme o critério combinado de valor de que trata o dispositivo e a classificação apresentada durante a fase competitiva.

§ 3º A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o inciso II do caput e o § 1º somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes situações:

- quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

- quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no decreto municipal.

§ 4º O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

A(s) empresa(s) vencedora(s) do certame, será cadastrada no sistema **E-PROC** da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO, após a homologação do certame, para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços ou do Contrato, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº **14.133**, de 2021, e no decreto municipal nº 9904/2023.

Para validar o acesso, a empresa vencedora será notificada por e-mail para proceder com a assinatura eletrônica do termo de responsabilidade de acesso ao sistema e-proc, oportunidade em que serão enviadas as instruções de acesso e assinaturas dentro do referido sistema.

Por ocasião da assinatura da ata de registro de preços, será verificado no SICAF e em outros meios se o adjudicatário mantém as condições de habilitação.

8.4.A ata de registro de preços, disponibilizada no sistema de registro de preços, será assinada por meio de assinatura digital.

8.5. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e condições estabelecidos Decreto Municipal nº 9904/2023, fica facultado à administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

9.1. Em vista da adoção do Sistema de Registro de Preços e da impossibilidade de prever o real quantitativo a ser demandado pela Administração, a dotação será indicada no momento da aquisição do objeto, nos termos do Decreto Municipal nº 9904/2023.

Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 e 162 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

dar causa à inexecução parcial do contrato;

dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

dar causa à inexecução total do contrato;

deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;

fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação.

praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

Advertência pela falta do subitem 10.1.1 desta Ata de Registro de Preços de referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens prejudicados pela conduta do fornecedor, por qualquer das infrações dos subitens 10.1.1 a 10.1.12;

Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos, nos casos dos subitens 10.1.2 a 10.1.7 desta Ata de Registro de Preços, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos dos subitens 10.1.8 a 10.1.12, bem como nos demais casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave;

Multa de 0,1% (um décimo por cento) até 1% (um por cento) por dia útil sobre o valor da parcela em atraso do Contrato, em caso de atraso no fornecimento, a título de multa moratória, limitada a incidência a 15 (quinze) dias úteis. Após o décimo quinto dia útil e a critério da Administração, no caso de fornecimento com atraso, poderá ocorrer a não-aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução total da obrigação assumida, atraindo a aplicação da multa prevista na alínea "b", sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

Na aplicação das sanções serão considerados:

a natureza e a gravidade da infração cometida;

as peculiaridades do caso concreto;

as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

os danos que dela provierem para a Administração Pública;

a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

A aplicação das sanções previstas neste termo de referência não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021 e demais legislação vigente.

Executar fielmente as obrigações decorrentes do instrumento convocatório, seus anexos, da proposta de preço e da Ata de Registro de Preços a ser firmado, em conformidade com as cláusulas avençadas e normas vigentes, bem como o Decreto Municipal nº 9904/2023, de forma a não interferir no bom andamento da rotina de funcionamento do órgão.

Cumprir todas as orientações do órgão adquirente, para o fiel desempenho das atividades específicas;

Sujeitar-se a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte do órgão adquirente, prestando todos os esclarecimentos solicitados de forma clara, concisa e lógica, atendendo prontamente às reclamações formuladas;

Arcar com as reclamações levadas ao seu conhecimento por parte da fiscalização, cuidando imediatamente das providências necessárias para a correção, evitando repetição de fatos;

Relatar toda e qualquer irregularidade na entrega do objeto;

Manter preposto responsável pela execução do ajuste durante o seu período de vigência, para representá-la sempre que for preciso, bem como manter ativos seus canais de atendimento, assim como informar ao órgão/setor competente eventuais alterações de endereços (físicos ou eletrônicos) e telefone, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis;

Considerar-se-á recebido o e-mail enviado pela administração que não houver acusação de recebimento no prazo máximo de 3 (três) dias úteis.

Manter seus empregados identificados por crachá e uniforme quando em trabalho, devendo substituí-los, imediatamente, caso sejam considerados inconvenientes à boa ordem e às normas disciplinares do órgão adquirente.

Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com a Administração;

Assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando seus empregados forem vítimas na execução dos serviços ou em conexão com eles, ainda que ocorridos nas dependências do órgão adquirente;

Responder por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do órgão adquirente, quando ocasionados pelos empregados da empresa durante a realização do evento;

Arcar com as despesas decorrentes de qualquer infração praticada por seus empregados, quando da realização da entrega do Objeto. Comunicar ao fiscal designado pelo órgão adquirente, por escrito, qualquer anormalidade ou impropriedade verificada e prestar os esclarecimentos necessários, para deliberação e eventuais mudanças dos detalhes por parte do órgão adquirente, durante o planejamento do evento;

Manter durante a vigência da Ata de Registro de Preços as condições de habilitação exigidas no Edital;

Indicar e-mail, número de telefone e número de WhatsApp (com confirmação de leitura ativada) oficial do fornecedor, afim de facilitar a comunicação com o mesmo.

Atender aos dispositivos do **CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR**, no que couber.

É de responsabilidade da Detentora da Ata refazer por sua conta, sem quaisquer ônus para a CONTRATANTE, os produtos rejeitados, não aceitos, por má execução ou por inobservância das especificações e etapas, após parecer técnico competente.

Toda despesa de reposição de materiais não aceitos ficarão a cargo exclusivo da DETENTORA DA ATA não sendo reembolsável pelo Município.

A DETENTORA DA ATA deverá manter atualizado junto ao Gestor e às unidades contempladas, o endereço; nº do telefone fixo e celular; correio eletrônico; e nome do preposto com poder de decisão, durante a vigência da ata.

A Contratada fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da ATA, observado os limites de quantidades estipulados.

Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução das obrigações contratuais;

Rejeitar, no todo ou em parte, os objetos desta Ata entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo detentor;

Notificar a CONTRATADA de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos objetos desta Ata;

Efetuar o pagamento à (s) contratada (s) de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos no edital e ata de registro de preços;

Nenhum pagamento será efetuado à detentora, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

13.1. Havendo cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador deverá convocar os fornecedores do cadastro reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, conforme o Decreto Municipal nº 9904/2023.

A existência de preços registrados **não obriga** a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.

Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO ÚNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.

Aplica-se à presente ARP, ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 9904/2023, CF/1988, bem como a LC nº 123/2006 e suas alterações, Código de Defesa do Consumidor e demais normas legais cabíveis, **independente de transcrição**.

Os órgãos, as entidades, os dirigentes e os servidores que utilizarem o SRP digital responderão administrativa, civil e penalmente por ato ou fato que caracterize o uso indevido de senhas de acesso ou que transgrida as normas de segurança instituídas.

Parágrafo único. Os órgãos e as entidades assegurarão o sigilo e a integridade dos dados e das informações constantes do SRP digital, e o protegerão contra danos e utilizações indevidas ou desautorizadas.

Fica eleita a Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

Governador Jorge Teixeira/RO, 19 de Março de 2025.

Órgão Gerenciador:

Gerência Sistema de Registro de Preços.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
Prefeito Municipal

MÁRCIO DE SOUZA
Superintendente –

MICHELLY DE SOUZA CHANAN
Pregoeiro

KEVIN DIOGENES FERREIRA
Presidente da GSRP
Portaria nº156

JENIFER LOPES MENDES
Equipe de apoio GSRP

RAFAELA CIBELI FERREIRA MOURA
Equipe de apoio GSRP

VALERIA GONÇALVES BARBOSA
Equipe de apoio GSRP

EMPRESA DETENTORA: **E M P BAQUE PAPELARIA LTDA**
Representante legal: Edson de Almeida Baque

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	ADESIVOS INSTANTANEO	JOCAR	UND	2.100	R\$ 4,00	R\$ 8.400,00
2	AGENDA 2025 OU ANO VIGENTE CLASSICA COM CAPA DURA EM COURO 14,5 X 20,5, CONTENDO UMA FOLHA PARA CADA DIA DO ANO, COM FITILHO MARCADOR DE PÁGINAS	SÃO DOMIN GOS	UND	470	R\$ 17,50	R\$ 8.225,00
3	AGENDA PARA TELEFONE COM ÍNDICE DIVISÃO AZ CAPA EM PVC MÍNIMO 160 PÁGINAS, DIMENSÕES 160X220 mm	SÃO DOMIN GOS	UND	110	R\$ 29,00	R\$ 3.190,00
4	ALCOOL 70 1000ML	SANTA CRUZ	L	870	R\$ 13,50	R\$ 11.745,00

5	ALFINETE COM CABEÇA	JOCAR	CX	654	R\$ 2,25	R\$ 1.471,50
6	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0 PRATA	BACCHI	CX	672	R\$ 6,50	R\$ 4.368,00
9	ALGODÃO EM BOLAS: ALGODÃO EM BOLAS, PACOTE COM 100 GRAMAS	TOP Z	PCT	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
10	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL, CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA, ESPONJA ABSOLVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL	MASTE R	UND	80	R\$ 5,75	R\$ 460,00
15	BALÃO DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO DE EVENTOS PACOTES DE 50 UNIDADES CORES VARIADAS	JOY	PCT	1.704	R\$ 4,90	R\$ 8.349,60
16	BALÃO LISO NÚMERO 7 PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS	JOY	PCT	1.704	R\$ 7,50	R\$ 12.780,00
17	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA FIXA COM TRÊS BANDEJAS FIXAS	WALEU	UND	240	R\$ 50,00	R\$ 12.000,00
21	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM 100G BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM 100 G: 11 MM X 15CM, USO PROFISSIONAL, ALTA ADERÊNCIA, TRANSPARENTE COM MATERIAL EM PRIMEIRA QUALIDADE.	RENDIC OLA	UND	1.790	R\$ 1,00	R\$ 1.790,00
22	BASTÃO DE COLA PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 11,2X300CM (GROSSO)	RENDIC OLA	UND	290	R\$ 1,00	R\$ 290,00
24	BLOCO DE PEDIDO 2 VIAS COM CARBONO	SÃO DOMIN GOS	UND	500	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00
25	BLOCO PARA ANOTAÇÕES SEM PALTA 120X166 BLOCO COM 50 FOLHAS PACOTE COM 5 BLOCOS	TAMOI O	BLC	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
26	BOBINA DE PAPEL FAX SIMILE, EM PAPEL TERMOSESSÍVEL, MEDIDAS 210MMX30MTs CAIXA COM 12 UNIDADES	SILFER	UND	120	R\$ 38,50	R\$ 4.620,00
27	BOLA DE ISOPOR: BOLA DE ISOPOR TAMANHO 40/45	STYROF ORM	UND	250	R\$ 1,10	R\$ 275,00
28	BOLAS DE FUTEBOL COSTURADA A MÃO CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM E 100 POLIURETANO TERMOPLÁSTICO	WINER	UND	122	R\$ 64,50	R\$ 7.869,00
29	BOLAS DE VÔLEI DE COURO FLEXÍVEL, COM CAMÉRA DE BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA 65CM E COM PRESSÃO 0,325KG/CM²	WINER	UND	72	R\$ 68,50	R\$ 4.932,00
30	BOLAS EM ISOPOR TAMANHOS VARIADOS	STYROF ORM	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
32	Bonecas de plástico Glu Glu tamanho N10.14.10, N10.12.02. Bonecas de pano 40 cm	SUPER TOYS	UND	150	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00
38	CABO DE REDE DE INTERNET ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE FEITO DE COBRE E RECOBERTO POR POLIETILENO :APLICAÇÃO , TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE , CONEXÃO :RJ-45-COMPATIBILIDADE INTERNET 100 BASE TX 1000 BASE TX , 1000BASE T TOKEN RING , ATM 155 MB/S ATM 662MB/S CDDI 100MB/S, 100BASE VG E OUTROS -- CATEGORIA :CAT5E. CAIXA COM 305MTS MATERIAL MODULADORES DE 8 POSIÇÕES E CONDUTORES ESTANHADOS PROTEIGIDOS POR CAPA TERMOSTATICA	MEGAT RON	CX	56	R\$ 414,50	R\$ 23.212,00
39	CADERNO BROCHURA 1/4, 96 FOLHAS, DIMENSÕES 145,0X203,0 MM, MIOLO CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET DE GRAMATURA MÍNIMA DE 56GRS /M² E TER NO MINIMO 23 PALTAS POR PÁGINAS C/ CABEÇALHO E RODAPÉ DE MEDIDAS LIVRES. PAPEL OFF-SET PRODUZIDO COM PASTA QUIMICA COM 100 DE CELULOSE BRANQUEADA, BEM COLADO / ALVURA COM REVESTIMENTO AO ÁPITO AO RECEBER A MOLHAGEM PRÓPRIA DO SISTEMA OFF-SET, PACOTE COM 5 UNIDADES	CREDE AL	PCT	1.630	R\$ 17,60	R\$ 28.688,00
40	CADERNO BROCHURÃO FORONI 48 FOLHAS 200MMX275MM	FORON	UND	1.584	R\$ 5,00	R\$ 7.920,00
41	CADERNO CAPA DURA 280X202MM, COM 48 FOLHAS	CREDE AL	UND	1.604	R\$ 5,00	R\$ 8.020,00
43	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO 135 X 250 X 360 mm, AZUL, OBS: LATERAIS DA CAIXA COM FUROS PARA MONTAGEM	POLIBR ÁS	UND	910	R\$ 3,50	R\$ 3.185,00
44	CAIXA DE SOM PARA PC E NOPTEBOOK 2.0, 3WRMS, COMPACTO 6,5CM CONEXÃO USB,	LETRON	UND	79	R\$ 54,00	R\$ 4.266,00

	COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK POTÊNCIA DE SAÍDA :1,5W X 2 RMS, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA :200HZ 20000 KHZ CONEXÃO USB, DRIVER 22 DIMENSÕES 7,2 X5,5 X 6,4 CM PESO 200G					
46	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE PRETA PARA EFETUAR OPERAÇÕES MATEMÁTICA BÁSICA COM RAPIDEZ E AGILIDADE EM QUALQUER LUGAR, SEJA EM CASA, ESCOLA OU NO TRABALHO. DETALHES: ALTA, QUALIDADE AUTO DESLIGAMENTO, COR PRETO 12(DOZE) DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA DUAL MAIOR DURABILIDADE, MODELO MESA, OPERAÇÕES CALCULOS BÁSICOS, RESISTENTE, TECLAS PLÁSTICAS, VISOR INCLINADO	ZETA	UND	70	R\$ 18,50	R\$ 1.295,00
47	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, INVERSÃO DE SINAIS, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, FUNÇÃO CORREÇÃO, ARREDONDAMENTO, TECLA 00, GT, 01 ANO DE GARANTIA	ZETA	UND	66	R\$ 26,50	R\$ 1.749,00
48	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS mr 6124	ZETA	UND	69	R\$ 81,00	R\$ 5.589,00
49	CALCULADORA GRANDE DE MESA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS COM SOM DE TECLA	ZETA	UND	40	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
50	CANETA ESFEROGRÁFICA FABRICAÇÃO NACIONAL, COM CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM TAMPO DE FUNDO NÃO ENROSCAVEL, COM DISPOSITIVO DE SUMIDOURO DE AR E VALIDADE PERMANENTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO	COMPACTOR	CX	100	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00
52	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0mm COR AZUL	COMPACTOR	CX	90	R\$ 24,50	R\$ 2.205,00
53	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0mm COR PRETA	COMPACTOR	CX	70	R\$ 24,50	R\$ 1.715,00
54	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0mm COR VERMELHA	COMPACTOR	CX	54	R\$ 24,50	R\$ 1.323,00
55	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA DE 0,7mm , CORPO SEXTAVO TRANSPARENTE TAMPA E PLUG DA MESMA DA COR DA TINTA , COR AZUL	COMPACTOR	CX	269	R\$ 28,00	R\$ 7.532,00
57	CANETA MARCA TEXTO PVC FLUORESCENTE CORES VARIADAS A BASE DÁGUA, TRAÇO 1 AV3,6MM, CAIXA COM 5 UNIDADES	BAZZE	UND	460	R\$ 3,50	R\$ 1.610,00
59	CANETINHAS DE BOA QUALIDADE, HIDROCOR JOGO COM 12 UNIDADES (DIVERSAS CORES)	LEONORA	JG	240	R\$ 3,25	R\$ 780,00
60	CARBONO AZUL MANUAL A4	GRAMPLINE	CX	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00
62	CARTOLINA CORES VARIADAS	JANDAIA	UND	2.700	R\$ 0,50	R\$ 1.350,00
65	CILINDRO COMPLETO ORGINAL 25000 COPIAS DO CARTUCHO TONER (CIANO)BROTHER MFC-L 8850 CDW -MASTER	KORA	UND	5	R\$ 503,50	R\$ 2.517,50
66	CILINDRO COMPLETO ORGINAL 25000 COPIAS DO CARTUCHO TONER (PRETO) BROTHER MFC-L 8850 CDW-MASTER	KORA	UND	5	R\$ 503,50	R\$ 2.517,50
67	CILINDRO COMPLETO ORIGINAL 1500 COPIAS NFC-L8850CDW BROTHER MANGUETA	KORA	UND	5	R\$ 503,50	R\$ 2.517,50
68	Cilindro completo Original 25.000 copias do cartucho toner (amarelo) Brother MFC-L 8850 CDW	KORA	UND	5	R\$ 503,50	R\$ 2.517,50
69	CILINDRO IMPRESSORA LERMAX MX 410 UNID	KORA	UND	40	R\$ 197,00	R\$ 7.880,00
70	CILINDRO SAMSUNG D101 ML2160/2165/3400/3467	KORA	UND	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
71	CLIPIS 3/0	BACCHI	CX	44	R\$ 1,50	R\$ 66,00
72	CLIPIS 4/0	BACCHI	CX	190	R\$ 1,50	R\$ 285,00
73	CLIPIS GALVANIZADOS 2/0	BACCHI	CX	194	R\$ 1,50	R\$ 291,00
74	CLIPIS Nº5	BACCHI	CX	28	R\$ 6,45	R\$ 180,60
77	CLIPS NIQUELADO N. 5/0: CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 5/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	CX	135	R\$ 9,00	R\$ 1.215,00
78	CLIPS NIQUELADO N. 6/0 CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 6/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	CX	135	R\$ 2,50	R\$ 337,50

79	CLIPS NIQUELADO N. 3/0: CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 3/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES	BACCHI	CX	235	R\$ 2,00	R\$ 470,00
81	COLA BRANCA 1 KG: COLA BRANCA 1KG, ALTA COLAGEM,	PIRATIN INGA	UND	124	R\$ 8,50	R\$ 1.054,00
83	COLA BRANCA 1KL	PIRATIN INGA	UND	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
85	COLA GLITER CONJUNTO COM 6 CORES SORTIDAS 15ML	ACRILE X	CONJ	74	R\$ 7,60	R\$ 562,40
86	COLA INSTANTÂNEA 20G ADESIVO P/ ARTESANATO N3	JOCAR	UND	44	R\$ 4,80	R\$ 211,20
87	COLA INSTANTÂNEA: COLA INSTANTÂNEA, ADESIVO INSTANTÂNEO, USO GERAL, VISCOSIDADE: MÉDIA, EMBALAGEM: 20G	JOCAR	UND	94	R\$ 4,00	R\$ 376,00
89	COLA PARA DECOUPAGE MULTICOLAGE 250GR	ACRILE X	UND	130	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00
97	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA CORRETIVO, ATÓXICO, LAVAVÉL, INODORO FRASCO 18ML	HERO	UND	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00
98	CORTADOR DE EVA NO TAMANHO PEQUENO, NO FORMATO DE FLORES E BICHINHOS	BRW	UND	90	R\$ 24,50	R\$ 2.205,00
99	DILUENTE PARA TINTAS DE TECIDOS 60ML CONTENDO 01 UNIDADE COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO, ÁGUA, SOLVENTE, ADITIVO E CONSERVANTE	ACRILE X	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
100	ENVELOPE BRANCO 90GR 162X229MM C/ 100 UNIDADES: ENVELOPE BRANCO 90G (SBR2300) DIMENSÃO: 162X229MM COR: BRANCO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	SCRITY	CX	165	R\$ 26,50	R\$ 4.372,50
101	ENVELOPE OURO TAMANHO MED. 160X220 MM, CAIXA COM 250UNIDADES	SCRITY	CX	159	R\$ 56,50	R\$ 8.983,50
102	ENVELOPE OURO TAMANHO MÉDIO 240X340MM, CAIXA COM 250	SCRITY	CX	159	R\$ 104,50	R\$ 16.615,50
103	ENVELOPE PARDO TAMANHO MÉDIO CAIXA COM /250	SCRITY	CX	154	R\$ 77,80	R\$ 11.981,20
105	ENVEOLOPE BRANCO TAMANHO MÉDIO 240 X 340MM, CAIXA COM 250	SCRITY	CX	119	R\$ 78,80	R\$ 9.377,20
106	ENVEOLOPE BRANCO TAMANHO MÉDIO 299 X 399MM, CAIXA COM 250	SCRITY	CX	104	R\$ 102,50	R\$ 10.660,00
107	ENVEOLOPE TAMANHO OFÍCIO COR PARDA	SCRITY	CX	144	R\$ 93,20	R\$ 13.420,80
110	ESTILETE LARGO CORPO EM METAL COM TRAVA DE SEGURANÇA	LIKE	UND	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
113	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	MASTE R	UND	110	R\$ 3,12	R\$ 343,20
114	EXTRATOR GRAMPOS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TIPO: ESPÁTULA. CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA	BRW	UND	90	R\$ 1,11	R\$ 99,90
115	FIO DE MEIA PÉROLA ROLOS DE 25 MTs CORES, TAMANHOS EMOELOS VARIADOS	ROLO	KIT	25	R\$ 15,50	R\$ 387,50
116	FIO DE PÉROLA ROLOS DE 100MTs CORES E TAMANHOS VARIADOS	ROLO	KIT	25	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
117	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30METROS PACOTE COM 08 UNIDADES	EUROC EL	PCT	70	R\$ 38,10	R\$ 2.667,00
118	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL CREPE, LARGURA: 19 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 50 M.	EUROC EL	UND	230	R\$ 7,20	R\$ 1.656,00
119	FITA ADESIVA DUPLA FACE 72MMX 100MM FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL CREPE, LARGURA: 72 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COM 100 M.	DELFIX	UND	160	R\$ 42,50	R\$ 6.800,00
120	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X45	EUROC EL	UND	210	R\$ 3,16	R\$ 663,60
123	FITA DECORATIVA ARAMADA ESPECIAL AZUL PAPEIS PT 1 ROLO DIMENSÕES 38MMX10NTs	XINGO	UND	155	R\$ 38,50	R\$ 5.967,50
124	FITA ISOLANTE 3M: FITA ISOLANTE, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETO, MEDINDO 19MM X 20M, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ADELBR AS	UND	70	R\$ 5,50	R\$ 385,00

125	FITA PARA DEMARCAÇÃO (PRETA E AMARELO)70MMX200MM	DELFIX	UND	90	R\$ 23,30	R\$ 2.097,00
127	FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM.: COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	LEONO RA	UND	2.900	R\$ 3,30	R\$ 9.570,00
128	FOLHA DE ISOPOR 15 MM DE EXPESSURA.	ISOEST E	UND	177	R\$ 5,25	R\$ 929,25
129	FOLHA DE ISOPOR 20 MM DE EXPESSURA.	ISOEST E	UND	180	R\$ 7,90	R\$ 1.422,00
130	FOLHA EVA EMBORRACHADO FOLHA EVA EMBORRACHADO: FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO	LEONO RA	UND	2.800	R\$ 1,50	R\$ 4.200,00
131	FOLHAS DE E.V.A. LISA 40X60 COM GLITER CORES VARIADAS	LEONO RA	FLS	1.700	R\$ 3,30	R\$ 5.610,00
132	FOLHAS DE E.V.A. LISA 40X60 CORES VARIADAS	LEONO RA	FLS	1.700	R\$ 1,50	R\$ 2.550,00
133	GIZ PASTEL 24 CORES: GIZ DE CERA (PASTEL A ÓLEO) C/24 CORES.	CIS	CX	100	R\$ 31,10	R\$ 3.110,00
135	GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE. BASE EMBORRACHADA. UTILIZA DUAS BARRAS DE 100 GRAMPOS 26/6 POR CARGA. CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATÉ 25 FOLHAS	JOCAR	UND	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
136	GRAMPEADOR PARA 150 FOLHAS DE METAL PRIMEIRA QUALIDADE	BRW	UND	56	R\$ 108,00	R\$ 6.048,00
137	GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS METAL BOA QUALIDADE	BRW	UND	22	R\$ 32,50	R\$ 715,00
138	GRAMPEADOR PARA MADEIRA 106/6 6MM	JOCAR	UND	72	R\$ 28,10	R\$ 2.023,20
139	GRAMPEADOR SEMI ALTOMÁTICO TECNOLOGIA DE GRAMPEAMENTO FÁCIL DE USAR DE UM DEDO, GRAMPEIA ATÉ VINTE FOLHAS; DESIGN SEM JAM- PARA OPERAÇÃO SUAVE E CONTÍNUA; PEGA SUAVE E CONFORTÁVEL; USA GRAMPOS PADRÃO 26/6 DE ALTA RESISTÊNCIA	GRAMP LINE	UND	39	R\$ 63,20	R\$ 2.464,80
140	GRAMPO TAMANHO 106/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 106/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	CX	9	R\$ 19,75	R\$ 177,75
141	GRAMPO 26/6 C/5000 COBREADO	JOCAR	CX	109	R\$ 4,50	R\$ 490,50
142	GRAMPO DE GRAMPEADOR DE PRESSÃO PARA MADEIRA GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO PARA MADEIRA, TAMANHO DE 4MM A 8MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CX	99	R\$ 9,45	R\$ 935,55
143	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N. 26/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR N26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES	JOCAR	CX	84	R\$ 3,60	R\$ 302,40
145	GRAMPO TRILHO: MATERIAL: METAL, TAMANHO: 80MM, CAPACIDADE: ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	DELO	UND	104	R\$ 9,50	R\$ 988,00
146	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR MODELO 106/6, EM EMBALAGEM EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM	DELO	CX	36	R\$ 19,70	R\$ 709,20
148	Kit De Livros Infantis Com 50 Unidades - TAMANHO: 20X13,5CM	TODO LIVRO	CX	40	R\$ 66,50	R\$ 2.660,00
150	LÁPIS DE COR, GRANDE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES: VARIAS CORES.	FUTUR O	CX	205	R\$ 2,63	R\$ 539,15
151	LÁPIS PRETO GRAFITE N 02 REDONDO	FUTUR O	CX	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
152	LAPIS PRETO, GRAFITE 2-B, CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, SEM RACHADURAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	FUTUR O	CX	44	R\$ 16,50	R\$ 726,00
153	LIMPADOR DE TELA COM 60ML MAIS PANO DE MICROFIBRA LCD-EX TOMBRAS CX COM 01 UNIDADE É IDEAL PARA REMOVER COM	RADEX	UND	70	R\$ 20,50	R\$ 1.435,00

	SEGURANÇA RESÍDUOS, OLEOSIDADE, E MANCHAS DIGITAIS, DEIXANDO SEU MONITOR DE PLASMA E LCD COM SEU BRILHO ORIGINAL E ASPECTO DE NOVO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA TENSOATIVOS E CONSERVANTES .01 RECIPIENTE SPRAY COM 60 ML 01 FLANELA LIMPADORA					
154	LIVRO ATA 100 FOLHAS SEM MARGEM, CAPA NA COR PRETA, DIMENSÕES MÍNIMAS 216 MM X 320 MM, COM 100 FOLHAS ENUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.	TILIBRA	UND	130	R\$ 12,50	R\$ 1.625,00
155	LIVRO ATA 37 A S/M CAPA DURA PRETA COM 200 FOLHAS NÚMERADAS	TILIBRA	UND	90	R\$ 22,90	R\$ 2.061,00
156	LIVRO ATAS 37 A SM CAPA DURA PRETA 100 FOLHAS NÚMERADAS	TILIBRA	UND	84	R\$ 12,50	R\$ 1.050,00
157	LIVRO ATAS 50 FOLHAS TAMANHO GRANDE	TILIBRA	UND	120	R\$ 7,80	R\$ 936,00
158	LIVRO PROTOCOLO PARA CORESPONDÊNCIA CAPA DURA COM 100 FOLHAS PACOTE COM 05 UNIDADES	TILIBRA	UND	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
159	MARCADOR DE FOLHA TIPO POST-IT :38X50, MM, CONJUNTO DE 05 CORES COM MÍNIMO DE 40 FOLHAS CADA COR	MASTER	UND	775	R\$ 4,30	R\$ 3.332,50
160	MARCADOR DE FOLHA TIPO POST-IT TAMANHO :11,9X43,2 MM, CONJUNTO DE 05 CORES COM 20 FOLHAS CADA COR	MASTER	UND	765	R\$ 2,80	R\$ 2.142,00
161	MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO NEON BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVO FORMATO DE MARCADOR DE PAGINA COM 7 CORES E 20FOLHAS CADA. ESPESSURA: 2 MM. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	BRW	UND	610	R\$ 7,50	R\$ 4.575,00
162	MIÇANGAS TAMANHOS, CORES E MODELOS VARIADOS PACOTES DE 1KL	KIT	PCT	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
165	: Mouse Ótico 1000 DPI Preto Maxprint Marca: Maxprint Modelo: 60615-7 - Tipo de Mouse: Óptico- Conexão: USB- Resolução: 1000 DPIBotões: 3- Comprimento do cabo: 1,6m- Com Scroll: Sim- Compatibilidade: Windows	MAXPRINT	UND	515	R\$ 8,29	R\$ 4.269,35
166	MULTICOLAGE COLA GEL DECOUPAGE PARA TECIDO TÊXTIL 120G	ACRILIX	UND	30	R\$ 17,30	R\$ 519,00
167	OLHOS PARA BICHINHOS OLHO MÓVEL COR PRETO, NOS TAMANHOS :3MM, 4MM, 5MM, QUANTIDADE DE 100 POR PACOTE	KIT	PCT	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
168	ORGANISADOR PARA CABOS E FIOS 3/4 BRANCOS 02 METROS ESPIRAL TUBE E UM SISTEMA VERSÁTIL DE ORGANIZAÇÃO DE FIOS E CABOS QUE, QUE EM FUNÇÃO DE SUA FLEXIBILIDADE, GARANTE PERFEITA ACOMODAÇÃO DOS CABOS E PERMITE A DERIVAÇÃO EM QUALQUER PONTO. 01 ORGANISADOR PARA CABOS / FIOS 3/4 POLÍDIÂMETRO DE AMARRAÇÃO :17,5 MM A 150MM, LARGURA: 20MM / ESPESSURA :1,5MM	BRW	PCT	185	R\$ 24,50	R\$ 4.532,50
170	PALITOS DE PICOLÉ EM MADEIRA, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	THEOTO	UND	310	R\$ 2,90	R\$ 899,00
171	PAPEL CAMURÇA 40X60	VMP	FLS	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
172	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS, 50X60CM PACOTE COM 20 FOLHAS	VMP	PCT	400	R\$ 23,10	R\$ 9.240,00
176	PAPEL KRÁFIT NATURAL 150 MTS	PEGON	ROLO	68	R\$ 56,50	R\$ 3.842,00
177	PAPEL KRAFIT PARDO EM BOBINA PAPEL KRAFIT PARDO EM BOBINA COM 150M:	PEGON	ROLO	55	R\$ 56,00	R\$ 3.080,00
179	PAPEL SULFITE A4 75 GR 210X297 RESMA COM 500FOLHAS BRANCAS COM BOA QUALIDADE CX COM 10 RESMAS	REPORT	CX	840	R\$ 209,90	R\$ 176.316,00
180	PAPEL SULFITE A4: PAPEL SULFITE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, TIPO: A4, COR: BRANCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: RESMA COM 500 FOLHAS.	REPORT	RESMA	510	R\$ 26,00	R\$ 13.260,00
181	PAPEL TERMOCOLANTE DUPLA FACE ROLO MEDINDO 0,43X1,00M	KAS	ROLO	300	R\$ 33,50	R\$ 10.050,00
182	PAPEL TEXTURIZADO, TEXTURAS E CORES VARIADAS FOLHAS A4 COM 50 FOLHAS	USAPEL	CX	1.180	R\$ 17,50	R\$ 20.650,00
184	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CANALETA INCOLOR A4	ACP	UND	910	R\$ 0,90	R\$ 819,00

185	PASTA AZ (COR PRETA OU AZUL)	FRAMA	UND	910	R\$ 9,80	R\$ 8.918,00
186	PASTA AZ OFÍCIO PRETA LOMBADA LARGA COM VISOR 01 INIDADE	FRAMA	UND	262	R\$ 9,80	R\$ 2.567,60
187	PASTA CATÁLAGO A4 COM CEM FOLHAS PRETA COM VISOR	ACP	UND	200	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00
188	PASTA CATÁLOGO COM 100 FOLHAS PASTA CATALOGO COM 100 FOLHAS PLASTICO TRANSPARENTE.	ACP	UND	180	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
191	PASTA INDIVIDUAL PARA ALUNOS CARTOLINA GRAMATURA 180GR, MEDINDO 32 CM DE ALTURA X 46 CM DE LARGURA. CONSTANDO DADOS NA CAPA INFORMADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER	TAMOIO	UND	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
192	PASTA L A4 CRISTAL DESCRIÇÃO- PASTA L EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL. - IDEAL PARA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS. - DIMENSÕES: 310MM X 220MM.- PACOTE COM 10 UNIDADES - COR: CRISTAL	ACP	UND	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
193	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM).	ACP	UND	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
194	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO: COR AZUL, DIMENSÕES 335X245X55MM	ACP	PCT	240	R\$ 3,25	R\$ 780,00
195	PASTA SANFONADA, EM PVC RESISTENTE, COM 31 DIVISÕES, TAMANHO A4 PASTA SANFONADA EM PVC RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 31 DIVISÕES, TAMANHO A4.	DELO	UND	150	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00
196	PASTA SUSPensa EM PAPEL CRAFT	FRAMA	UND	350	R\$ 1,25	R\$ 437,50
197	PASTA SUSPensa KRAFT, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES PASTA SUSPensa KRAFT, DE BOA QUALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRAMA	CX	130	R\$ 82,50	R\$ 10.725,00
198	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM GRAMPO 360X240 MM	FRAMA	UND	10	R\$ 1,78	R\$ 17,80
199	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES PASTA SUSPensa MARMORIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE PLÁSTICA, VISOR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E GRAMPO PLÁSTICO, TAMANHO PADRÃO.	FRAMA	CX	5	R\$ 88,00	R\$ 440,00
200	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO DE AÇO COM VISOR TRANSPARENTE ETIQUETA, GRAMPO E TRILHO METÁLICO	FRAMA	UND	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
201	PASTA TRANSPARENTE COM ABASE ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	ACP	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
202	: PEN DRIVE 08 GB SISTEMA DE ARMAZENAMENTO PORTÁTIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 4 mb POR SEGUNDO, VELOCIDADE DE LEITURA DE 7 mb POR SEGUNDO, SUPORTA ARQUIVO, MP3 /WAVE /DIVX/ AVI/ MPG/ MPEG/ ENTRE OUTROS	MULTILASER	UND	70	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00
203	PEN DRIVE 16 GB 2.0 COM TAMPA SISTEMA DE ARMAZENAMENTO PORTÁTIO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 4 mb POR SEGUNDO, VELOCIDADE DE LEITURA DE 7 mb POR SEGUNDO, SUPORTA ARQUIVO, MP3 /WAVE /DIVX/ AVI/ MPG/ MPEG/ ENTRE OUTROS	MULTILASER	UND	80	R\$ 25,10	R\$ 2.008,00
204	PEN DRIVE 16 GB USB: MEMÓRIA FLASH (PEN DRIVE) USB 3.0, COM AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE: 16GB; COMPATIBILIDADE DUPLA: CONECTIVIDADE COM USB 3.0, COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR DO USB 2.0; COMPATIBILIDADE COM PLATAFORMAS WINDOWS E LINUX. DEVERÁ POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES	MULTILASER	UND	170	R\$ 34,50	R\$ 5.865,00
208	PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO PARA 100 FOLHAS	CAVIA	UND	210	R\$ 239,00	R\$ 50.190,00
209	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO PARA 30 FOLHAS	JOCAR	UND	38	R\$ 32,50	R\$ 1.235,00

216	PINCEL MARCA TEXTO CORES VARIADAS	BAZZE	CX	90	R\$ 8,11	R\$ 729,90
218	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDOS TAMANHOS E MODELOS VARIADOS	LEONO RA	UND	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
221	PISTOLA DE COLA QUENTE	ONDA	UND	22	R\$ 10,80	R\$ 237,60
222	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 15MM PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, POTÊNCIA MÍNIMA 80W, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIPROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONE 15MM. BICO EMBORRACHADO, FREQUÊNCIA: 60 HZ. COM SELO DE SEGURANÇA	ONDA	UND	64	R\$ 78,00	R\$ 4.992,00
223	PISTOLA PARA COLA QUENETE 40W APLICADOR DE SILICONE BASTÃO FINO BI VOLT	ONDA	UND	50	R\$ 15,25	R\$ 762,50
224	PISTOLA PARA COLA QUENETE 40W APLICADOR DE SILICONE BASTÃO GROSSO BI VOLT	JOCAR	UND	80	R\$ 15,25	R\$ 1.220,00
225	PLACA DE ISOPOR M 0,50 MTS 05MM	ISOEST E	UND	170	R\$ 2,90	R\$ 493,00
226	PLACA DE ISOPOR M 0,50 MTS 10MM	ISOEST E	UND	170	R\$ 3,50	R\$ 595,00
227	PLACA SINALISADORA PISO MOLHADO EM PLÁSTICO TIPO CAVALETE	PACIFIC	UND	140	R\$ 48,80	R\$ 6.832,00
228	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA MESA	MAKE	MT	130	R\$ 11,88	R\$ 1.544,40
235	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA 60X90 COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	STALO	UND	24	R\$ 89,90	R\$ 2.157,60
236	Quebra-cabeça 48 peças infantil	URIART	UND	55	R\$ 29,90	R\$ 1.644,50
238	RECARGA TONER HP LASER JET M 212MFP	SERVIÇ O	UND	135	R\$ 27,50	R\$ 3.712,50
242	RELÓGIO DE PAREDE OU MESA	TOYMIX	UND	24	R\$ 36,44	R\$ 874,56
243	RELÓGIO DE PAREDE PLÁSTICO, COR BRANCO ALIMENTAÇÃO -PILHAS AA (NÃO ACOMPANHAM O PRODUTO) DIMENSÕES APROXIMADAS LXAXC: 22X4X23 GARANTIA DE 01 ANO	TOYMIX	UND	24	R\$ 104,20	R\$ 2.500,80
244	ROLINHOS DE 5 METROS DE FELTRO PELUDO 50X60CM CORES VARIADAS	SANTA FÉ	ROLO	85	R\$ 21,00	R\$ 1.785,00
245	ROLO DE IMÃ DE GELADEIRA ROLO COM 1MX62CM IMÃ MANTA PARA IMÃ DE GELADEIRA, LEMBRANCINHA	FERMA G	ROLO	33	R\$ 17,90	R\$ 590,70
246	SACOS DE PRESENTES TAMANHOS MÉDIO E GRANDE CORES E ESTAMPAS VARIADAS (200 DE CADA)	VMP	UND	950	R\$ 1,20	R\$ 1.140,00
247	SEPER COLA IGUAL OU SIMILAR A SUPER BONDER 2 GR IDEAL PARA COLAGEM DE PLÁSTICO, VIDRO, COURO E METAL	RENDIC OLA	UND	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
248	SUPER COLA INSTÂNTANEA MULTI USO 20GR	JOCAR	UND	80	R\$ 3,85	R\$ 308,00
249	TATAME E.V.A 100X100X3CM, 30MM CORES VARIADAS	EVAMAX	UND	271	R\$ 94,00	R\$ 25.474,00
251	TECIDO P/ PANO DE PRATO ROLOS C/ 65 CM POR 50 METROS	GUABIA RTE	ROLO	22	R\$ 785,00	R\$ 17.270,00
252	TECIDO TNT GROSSO ESTAMPADO O TNT É UM PRODUTO CONSTITUÍDO COM POLÍMERO 100 EM POLIPROPILENO.ESPECIFICAÇÕES: 1,40 METROS: COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	SANTA FÉ	MT	320	R\$ 4,45	R\$ 1.424,00
253	TECIDO TNT GROSSO LAMINADA O TNT É UM PRODUTO CONSTITUÍDO COM POLÍMERO 100 EM POLIPROPILENO.ESPECIFICAÇÕES: 1, METROS:COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	SANTA FÉ	MT	300	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
254	Teclado padrão abnt2, 110 Teclas. Conexão via porta usb. Fácil instalação e operação, ideal para todo tipo de utilização. Com Fio Usb 2.0	MAXPRI NT	UND	410	R\$ 21,50	R\$ 8.815,00
255	TELEFONE SEM FIO COM SECRETÁRIA ELETRÔNICA DIGITAL COM GRAVAÇÃO DE MENSAGENS. POSSUI DESIGN ERGONÔMICO E BATERIA DE ALTA DURAÇÃO.1 FONE, 1 BASE, 1 BATERIA RECARREGÁVEL, 1 CABO DE LINHA TELEFÔNICA, 1 ADAPTADOR DE TENSÃO 110-220 V, 1 MANUAL DO USUÁRIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, REGISTRO DE MEMÓRIA, OPÇÃO DE REDISCAGEM, VIVA-VOZ E 6 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA. DISPLAY LUMINOSO ACESSO REMOTO À SECRETÁRIA ELETRÔNICA. VISUALIZE COM CLAREZA TODAS AS FUNÇÕES DO	INTELB RÁS	UND	16	R\$ 235,00	R\$ 3.760,00

	APARELHO E REALIZE CHAMADAS MESMO EM AMBIENTES COM POUCA OU NENHUMA LUMINOSIDADE. BLOQUEIO DE CHAMADAS ORIGINADAS BLOQUEIE O APARELHO PARA DETERMINADOS TIPOS DE LIGAÇÃO (DDD, DDI, 0800, ETC.) E TENHA CONTROLE TOTAL DO USO DO SEU TELEFONE. IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, REGISTRO DE MEMÓRIA, OPÇÃO DE REDISCAGEM, VIVA-VOZ E 6 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA. A SECRETÁRIA ELETRÔNICA PODE ATENDER E GRAVAR CHAMADAS QUANDO VOCÊ NÃO PUDE ATENDER AO TELEFONE. PERMITE QUE A CONVERSAÇÃO SEJA FEITA SEM O USO DAS MÃOS, IDEAL PARA CONFERENCIAS. O VISOR GRANDE E ILUMINADO					
256	TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL 24CM. TESOURA DE PICOTAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMAHO 24 CM	ONDA	UND	139	R\$ 34,50	R\$ 4.795,50
257	TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL 8 POLEGADAS TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL INOX, MULTIUSO, MEDINDO APROXIMADA TOTAL DE 21 CM, 8 POLEGADAS.	ONDA	UND	159	R\$ 5,30	R\$ 842,70
258	TESOURA EM AÇO SEM PONTA, 16cm COM CABO PLÁSTICO	JOCAR	UND	135	R\$ 4,30	R\$ 580,50
259	TESOURA PARA PICOTAR	MASTE R	UND	55	R\$ 8,50	R\$ 467,50
266	TNT CORES VARIADAS	SANTA FÉ	ROLO	240	R\$ 63,00	R\$ 15.120,00
267	TONER BROTHER DCP -L5652DN	PREMIU M	UND	178	R\$ 49,00	R\$ 8.722,00
269	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP1120 (LASER JET)285 A	MASTE RPRINT	UND	195	R\$ 26,00	R\$ 5.070,00
272	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M404DW	MASTE RPRINT	UND	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00

Empresa: **E M P BAQUE PAPELARIA LTDA**

CNPJ: 09.467.155/0001-07

End: Avenida Dom Pedro I, 2654

Cidade: Jaru-RO

Tel: (69) 3521-1783 / 9.9322-2740

E-mail: baquedinamica@hotmail.com

Edson de Almeida Baque

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 438.189.512-68

EMPRESA DETENTORA: R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA						
Representante legal: Renan Teixeira de Faria						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7	ALFINETE PARA MAPA AÇO NIQUELADO CORPO PLÁSTICO, TIPO TAÇA (PUSH-PIN) COM 6 CORES SORTIDAS ALTURAS 24mm C/	LYKE	CX	104	R\$ 2,76	R\$ 287,04
8	ALFINETE, AÇO, CABEÇA DE PLÁSTICO CX C/ 50 UND ALFINETE, MATERIAL: AÇO, CABEÇA PLÁSTICO COLORIDA, APLICAÇÃO: MAPA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES	LYKE	CX	598	R\$ 2,90	R\$ 1.734,20
11	APAGADOR	MASTER PRINT	UND	104	R\$ 4,15	R\$ 431,60
33	BORRACHA BRANCA ESCOLAR	FUTURO	CX	30	R\$ 14,75	R\$ 442,50
34	BORRACHA BRANCA: BORRACHA BRANCA, ÓLEO MINERAL, BRANCA SINTÉTICA, CARGAS, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO 45 X 25 X 15 (QUARENTA E CINCO POR VINTE E CINCO VIRGULA QUINZE) MM, DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 24.	FUTURO	CX	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
45	CAIXA DE TINTAS CORES VARIADAS 37ML CAIXA COM 6 UNID	PIRATINI NGA	CX	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
51	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO	LYKE	UND	42	R\$ 1,00	R\$ 420,00

56	CANETA MARCA TEXTO N4 CORES VARIADAS	LYKE	CX	590	R\$ 3,00	R\$ 1.770,00
75	CLIPIS N06	BACCHI	CX	124	R\$ 2,19	R\$ 271,56
76	CLIPIS N08	BACCHI	CX	244	R\$ 1,90	R\$ 463,60
80	COLA BASTÃO 40gr EXCELENTE QUALIDADE	LEONOR A	UND	334	R\$ 2,01	R\$ 671,34
82	COLA BRANCA 100GR	PIRATINI NGA	UND	280	R\$ 2,41	R\$ 674,80
84	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 50ML	RENDIC OLLA	UND	184	R\$ 3,00	R\$ 552,00
88	COLA ISOPOR	PIRATINI NGA	UND	124	R\$ 2,75	R\$ 341,00
90	COLA PARA E.V.A ISOPOR 90 GR	PIRATINI NGA	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
91	COLA PARA ISOPOR/EVA, 90GR.	PIRATINI NGA	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
93	COLCHETE LATÃO GANCHO N 06 ÓTIMA QUALIDADE E RESISTÊNCIA	CHAPAR RAU	UND	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
108	ESTILETE DE CORTE, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM AVANÇO MANUAL DE LÂMINA DESCARTÁVEL, PARA SER USADO COM UMA SÓ MÃO, LARGURA DA LÂMINA EM AÇO DE 18 MM, USADO PARA CORTAR PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E PLÁSTICOS	MASTER PRINT	UND	100	R\$ 1,42	R\$ 142,00
109	ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA EM AÇO INÓX DE ALTA RESISTÊNCIA, CORPO PLÁSTICO ESTREITO	MASTER PRINT	UND	70	R\$ 1,00	R\$ 70,00
121	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC MEDINDO: 50MM X 50M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	KORETE CH	UND	30	R\$ 3,66	R\$ 109,80
126	FOLHA DE EVA ESTAMPADOS EMBORRACHADOS FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	HAITI	UND	3.200	R\$ 2,88	R\$ 9.216,00
163	MOLHA DEDO 12 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL BASE E TAMPA PLÁSTICA.	RADEX	UND	140	R\$ 2,33	R\$ 326,20
164	MOLHA DEDO PLÁSTICO CREME ÀTOXICO NÃO CONTENDO GLICERINA E NÃO MANCHA AXIDO GRAXO GLICOSE E ESSÊNCIAS	RADEX	UND	160	R\$ 2,33	R\$ 372,80
189	PASTA COM PRESÍLIA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, IDEAL PARA ARQUIVO DE DOCUMENTO FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100 RECICLÁVEL	POLYCA RT	UND	450	R\$ 1,50	R\$ 675,00
190	PASTA DOBRADA PLÁSTICA COM GRAMPO (CORES VARIADAS)	ACP	UND	500	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00
205	PERCEVEJO LATONADO TIPO TACHA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES	LEONOR A	CX	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
206	PERCEVEJO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES PERCEVEJO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEONOR A	CX	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
207	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE PERFURAR 12 FOLHAS DE MESA C/2 FUROS MATERIAL: METÁLICO, MATERIAL BASE: BORRACHA, CAPACIDADE PERFURAR 12 FOLHAS TIPO: DE MESA QUANTIDADE DE FUROS: 02.	LEONOR A	UND	19	R\$ 10,00	R\$ 190,00
210	PERFURADOR DE UM FURO PRATA DE AÇO STAPLES	LYKE	UND	18	R\$ 6,85	R\$ 123,30
211	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES.	MAXPRINT	PCT	180	R\$ 3,83	R\$ 689,40
217	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, PLÁSTICO, FELTRO, PRETO, ESCRITA GROSSA	LYKE	UND	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
231	PRANCHETA PARA USO DE CONTROLE EM ALMOXARIFADOS E ANOTAÇÕES DIVERSAS EM COZINHA, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES: 3 X 240 X 340 (A X L X c)	WALEU	UND	80	R\$ 10,48	R\$ 838,40
233	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM PRETO	LYKE	UND	170	R\$ 0,70	R\$ 119,00

234	PRENDEDOR DE PAPEL CLIP 25mm CAIXA COM 48	LYKE	CX	15	R\$ 18,50	R\$ 277,50
241	RÉGUAS EM ALUMÍNIO 30 CM	ONDA	UND	114	R\$ 4,00	R\$ 456,00
260	TESOURA PARA USO GERAL, CABO EMBORRACHADO TAMANHO MÉDIO E GRANDE	LYKE	UND	139	R\$ 5,80	R\$ 806,20
261	TESOURA, APLICAÇÃO: DE USO GERAL, ESCOLAR; TAMANHO: 13 CM; LÂMINA EM AÇO INOX; PONTA ARREDONDADA, CABO PLÁSTICO, ANATÔMICO.	LEONOR A	UND	44	R\$ 1,50	R\$ 66,00
262	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES, ÁGUA PIGMENTOS ASPÉCTOS FÍSICOS LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML	RADEX	FRAS	60	R\$ 3,54	R\$ 212,40
264	TINTA PARA TECIDO FRASCO DE 37 ML CORES VARIÁVEL	ACRILEX	FRAS	290	R\$ 4,10	R\$ 1.189,00
275	TONER PARA IMPRESSORA LASER JET P1005	BYQUAL Y	UND	33	R\$ 32,50	R\$ 1.072,50
280	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SDX-4623F	BYQUAL Y	UND	10	R\$ 58,76	R\$ 587,60
281	TORNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1212 NF	BYQUAL Y	UND	18	R\$ 32,54	R\$ 585,72

Empresa: **R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**
 CNPJ: 47.561.770/0001-77
 End: Travessa Jatobá, 3430
 Cidade: Ariquemes-RO
 Tel: (69)2103-2576
 E-mail: teixeira.atacado01@gmail.com
 Renan Teixeira de Faria
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 008.281.872-07

EMPRESA DETENTORA: R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
Representante legal: Rita Teixeira Bastos						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, EM METAL COM 01 FURO	onda	UND	1.540	R\$ 0,90	R\$ 1.386,00
13	APONTADOR METÁLICO UM FURO	onda	UND	71	R\$ 0,90	R\$ 63,90
18	BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE DE FIOS 4/8, 100 ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, ROLO COM 370 METROS.	são joao	ROLO	64	R\$ 11,87	R\$ 759,68
19	BARBANTE CRU Nº4 E 08 100 ALGODÃO ROLO COM 600 METROS	são joao	ROLO	116	R\$ 16,16	R\$ 1.874,56
35	BORRACHA DE APAGAR ESCRITA DE LÁPIS, PLÁSTICO 25MM, 20MM, 10MM, BRANCA DURA, CAPA PLÁSTICA PROTETORA	masterpri nt	UND	10	R\$ 0,91	R\$ 9,10
42	CADERNO DE DESENHO FOLHAS CAPA DURA	jandaia	UND	424	R\$ 3,72	R\$ 1.577,28
58	CANETA PARA CD 2.0MM PRETA	lyke	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
92	COLA PLÁSTICA BRANCA LÍQUIDA, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL DE 90G, NÃO TÓXICA COLA PLÁSTICA BRANCA LÍQUIDA, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL DE 90G, NÃO TÓXICA	piratining a	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
122	FITA CETIM LARGURA; 10MM. COMPRIMENTO 9,15MTsCOMPOSIÇÃO 100 POLIESTER CORES VARIADAS	progress o	UND	130	R\$ 2,56	R\$ 332,80
149	LÁPIS DE ESCRIVER COM BORRACHA LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA.	onda	UND	130	R\$ 0,40	R\$ 52,00
173	PAPEL CARTÃO: PAPEL CARTÃO, TAMANHO 50 X 70 CM, 240G. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	vmp	UND	1.650	R\$ 1,31	R\$ 2.161,50
178	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	vmp	FLS	2.200	R\$ 1,50	R\$ 3.300,00
183	PASTA L EM POLIETILENO FLEXÍVEL PARA TRANSPORTE ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS	acp	UND	540	R\$ 0,50	R\$ 270,00

214	PINCEL ATÔMICO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: GROSSA, TIPO PONTA: FELTRO CHANFRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECARREGÁVEL COM VALIDADE MINIMA DE 01 (UM) ANO. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	JOCAR	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
219	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	masterpri nt	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
229	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO PARA 06 LUGARES	waleu/m axcrill	UND	20	R\$ 8,03	R\$ 160,60

Empresa: **R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**
 CNPJ: 34.477.133/0001-75
 End: Avenida 7 de setembro 2285
 Cidade: Cacoal-RO
 Tel: 069-3441-3437
 E-mail: Teixeira-bastos@uol.com.br

Rita Teixeira Bastos
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 294.438.652-20

EMPRESA DETENTORA: BRASIL MEDSUL COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA Representante legal: JOÃO PAULO ALVES FERNANDES MACHOTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
14	ARGOLAS PARA CHAVEIROS COM ELO TERMINAL	KAZ	UND	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50
36	BOTÕES DE TAMANHOS E CORES VARIADAS	NYBC	UND	30	R\$ 1,56	R\$ 46,80
37	CABO DE CONEXÃO USB CABO DE 1,5 MTS	WESTEN	UND	43	R\$ 10,50	R\$ 451,50
61	Carrinhos: Truck K- Samba Toys, kit mini carrinhos 8 cm, caminhão boiadeiro 49cm	TOYS	UND	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00

Empresa: **BRASIL MEDSUL COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA**
 CNPJ: 03.716.848/0001-00
 End: Bairro Rota do Sol
 Cidade: Ariquemes – RO
 Tel: 69-3221-0593 – 69-99246-6019
 E-mail: BRASILMEDSUL@GMAIL.COM – empresasollobrasil@gmail.com
 JOÃO PAULO ALVES FERNANDES MACHOTA
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 096.846.969-81

EMPRESA DETENTORA: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA Representante legal: DELZELY TEIXEIRA BASTOS DE ALMEIDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20	BASTÃO DE COLA FINA 7 MM 7 MM X 30CM. USO PROFISSIONAL, ALTA ADERÊNCIA, TRANSPARENTE COM MATERIAL EM PRIMEIRA QUALIDADE.	Rendicoll a	UND	1.754	R\$ 0,50	R\$ 877,00
23	BASTÃO DE COLA PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 7,5X30CM (FINA)	Rendicoll a	UND	390	R\$ 0,50	R\$ 195,00
94	COLCHETE LATÃO GANCHO N 12 ÓTIMA QUALIDADE E RESISTÊNCIA	Chaparra u	CX	14	R\$ 9,78	R\$ 136,92
95	COLCHETE LATÃO GANCHO N 14 ÓTIMA QUALIDADE E RESISTÊNCIA	Chaparra u	CX	12	R\$ 13,52	R\$ 162,24
96	COLCHETE LATÃO GANCHO N 16 ÓTIMA QUALIDADE E RESISTÊNCIA	Chaparra u	CX	10	R\$ 13,57	R\$ 135,70
104	ENVELOPE, MATERIAL KRAFT DIMENSÕES 26X36 CM COR PARDA ENVELOPE, MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M², DIMENSÕES (AXL): 26 X 36 CM (5), COR: PARDA.	Scrity	UND	111	R\$ 0,44	R\$ 48,84
112	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA AÇO INÓX	Cavia	UND	110	R\$ 1,40	R\$ 154,00
134	GLITER ESCOLAR 3G CORES VARIADAS	Make +	UND	260	R\$ 0,51	R\$ 132,60
144	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N26/6 DE ALTA RESISTÊNCIA	Brw	CX	104	R\$ 1,56	R\$ 162,24

169	PALITOS DE PICOLÉ DE MADEIRA COM PONTAS OVAIS	Theoto	UND	100	R\$ 1,34	R\$ 134,00
174	PAPEL CARTOLINA: DIMENSÕES MINIMAS DE 50 X 66 CM, 100 GRAMAS: COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO	Jandaia	UND	1.700	R\$ 1,00	R\$ 1.700,00
175	PAPEL COLOR SET FOLHA 48X66CM	Reipel	FLS	2.900	R\$ 1,00	R\$ 2.900,00
212	PILHAS MÉDIAS AA CARTELA COM 02 UNIDADES	Maxprint	CT	200	R\$ 3,33	R\$ 666,00
213	PILHAS PEQUENAS AAA PARA CONTROLE REMOTO 1,5V CARTELA COM 02 UNIDADES	Maxprint	CT	85	R\$ 3,40	R\$ 289,00
215	PINCEL ATÔMICO NAS CORES VARIADAS	Brw	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
220	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO EM MATERIAL PLÁSTICO, RECARREGÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	Lyke	UND	1.000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
230	PRANCHETA DE FIBRA A4 PRENDEDOR PLASTICO	Stalo	UND	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
232	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM PRETO	Brw	UND	110	R\$ 0,85	R\$ 93,50
237	RECARGA DE COMPARTIMENTO TANQUE DE TINTA EPSON L 395 NA COR PRETA	Masterpri nt	UND	20	R\$ 7,23	R\$ 144,60
239	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, TRANSPARENTE COMPRIMENTO 30CM GRADUAÇÃO CENTÍMETRO	Maxcrl	UND	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
240	REGUA PLASTICA DE 30 CM COM, NO MINIMO,3 MM DE ESPESSURA:	Maxcrl	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
263	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO SECAGEM RÁPIDA, FRASCO COM MINIMO 1 LITRO:TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	Radex	UND	520	R\$ 73,50	R\$ 38.220,00
265	TINTA SPRAY ACRÍLICA 350ML CORES VARIADAS	Tek Bond	UND	340	R\$ 16,70	R\$ 5.678,00
282	VERNIZ FRACO COM 100ML, VERNIZ PARA APLICAÇÃO A PINCEL COM ACABAMENTO BRILHANTE E SECAGEM RAPIDA. TEM ÓTIMA DURABILIDADE E ADERÊNCIA. PODE SER UTILIZADO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E PROTEÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS. SOLÚVEL EM AGUARRÁS MINERAL.	Acrllex	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00

Empresa: **PAPELARIA TEIXEIRA LTDA**
 CNPJ: 04.925.681/0001-50
 End: AV. PE ADOLPHO ROHL, 2136
 Cidade: JARU – RO
 Tel: (69)99379-2940 / (69)3521-2325/3521-2853
 E-mail: PAPELARIATEIXEIRAJARU@HOTMAIL.COM
 DELZELY TEIXEIRA BASTOS DE ALMEIDA
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF:

EMPRESA DETENTORA: G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA						
Representante legal: Gilvandro Oliveira da Silva						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
31	BOMBA COMPRESSOR INFLADOR DE BALÃO E BEXIGAS PARA FESTA 2 BICOS 110 VOLTS	Importad o genérico	UND	41	R\$ 105,00	R\$ 4.305,00
147	Joga de memória: arca de Noé	Genérica	UND	40	R\$ 17,19	R\$ 687,60
250	TECIDO DE MEIA LISA PARA ARTESANATO COMPOSIÇÃO 100 POLIAMIDA CONTENDO UMA PEÇA COM 60 A 65 CM APROXIMADAMENTE	Fofurinha	PÇ	122	R\$ 4,50	R\$ 549,00

Empresa: **G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA**
 CNPJ: 30.029.272/0001-85
 End: Pinheiro Machado, 1552
 Cidade: Cacoal- RO
 Tel: (69) 99270-9588/ 69) 3180-0099
 E-mail: contatogos@gossolucoes.com

Gilvandro Oliveira da Silva
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF: 503.536.321-04

EMPRESA DETENTORA: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA						
Representante legal: Neusa Candido da Silva						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
63	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSOM STYLUS OFICCE TX620 FWD- NAS CORES VARIADAS	DSI	UND	110	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00
64	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON REFIL 664	DSI	UND	90	R\$ 9,00	R\$ 810,00
268	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP1005 (LASERJET)435 A	DSI	UND	191	R\$ 20,00	R\$ 3.820,00
270	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L 2540 DW	DSI	UND	330	R\$ 26,90	R\$ 8.877,00
274	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 CE 505A /280/A	DSI	UND	13	R\$ 34,50	R\$ 448,50
276	TONER PARA IMPRESSORA LASER SAMSUNG PROXPRESS M3375FD	DSI	UND	13	R\$ 44,50	R\$ 578,50
277	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 410	DSI	UND	144	R\$ 53,50	R\$ 7.704,00
278	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 3750a	DSI	UND	135	R\$ 93,00	R\$ 12.555,00
279	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 216.5	DSI	UND	20	R\$ 43,31	R\$ 866,20

Empresa: **N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 23.496.174/0001-92

End: Santa Maria, nº 668

Cidade: São José do Rio Preto – SP

Tel: (17) 3042-1395,

E-mail: nc.rp.licitacao@gmail.com

Neusa Candido da Silva

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 169.827.718-06

EMPRESA DETENTORA: TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA						
Representante legal: Terezinha de Jesus Araújo Oliveira Bernardineli						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
271	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1020	BYQUAL Y	UND	30	R\$ 31,66	R\$ 949,80

Empresa: **TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA**

CNPJ: 27.274.178/0001-87

End: AV. CANAÃ 3000

Cidade: ARIQUEMES RONDÔNIA

Tel: 69)3535-3811 / (69)99229-8030 / 99229-7918

E-mail: tjvendasespeciais@gmail.com

Terezinha de Jesus Araújo Oliveira Bernardineli

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 326.813.642-72

EMPRESA DETENTORA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA						
Representante legal: DANIEL NICOLA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
273	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P2035	FAST PRINTER	UND	155	R\$ 25,00	R\$ 3.875,00

Empresa: **NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

CNPJ: 10.820.186/0001-89

End: R GOIAS, 862

Cidade: Catanduva - São Paulo

Tel: (17) 3531-0300

E-mail: licitacao2@fprinter.com.br

DANIEL NICOLA

REPRESENTANTE LEGAL

CPF:416.721.888-57

Publicado por:
Kevin Diogenes Ferreira
Código Identificador:C9B6A373

